














Valtuustoaloite vesikelkkamäen rakentamisen selvittämiseksi Tampereelle

Tampereen kasvaessa kaupungin on tarkoituksenmukaista jatkaa liikuntapalveluidensa
kehittämistä tukeakseen kaupunkilaisten hyvinvointia. Kesäisin kaupungin uimarannat ovat
suosittuja ajanviettopaikkoja, ja niihin onkin viime vuosina joko tehty tai esitetty lukuisia
parannuksia. Esimerkiksi viime vuonna päätettiin rakentaa esteetön uimapaikka n. 80 900
eurolla, Pyynikin uimarannan huoltorakennukseen on investoitu tänä vuonna arviolta
miljoona euroa, ja Härmälänrantaan on suunniteltu kokonaan uutta uimarantaa, joka
toteutuessaan maksaisi suuruusluokaltaan 400 000 euroa. Nämä tukevat kaupunkilaisten
liikkumista, sekä Tampereen järvien täysimääräistä hyödyntämistä.

Yksi hauska idea kehittämään Tampereen rantojen tarjontaa olisi vesikelkkamäki.
Vesikelkkamäessä lasketaan puisella kelkalla liukumäkeä pitkin veteen, jossa kelkka liukuu
jonkin matkaa pintaa pitkin mäestä saaman vauhtinsa voimalla. Pyynikin Jalkasaaressa oli
tällainen mäki ainakin 1950-luvulla (Kuva: Vapriikki).

Nykyään Suomen ainoa kelkkamäki löytyy Lappeenrannan Myllysaaresta. Puurakenteinen
kelkkamäki seisoo kymmenen metriä korkeana kalliolla (Kuva: Yle Lappeenranta).



Lappeenrannassa mäki vaatii vuosittaisen tarkastuksen, sekä perusylläpitoa. Laajempi
korjaus pari vuotta sitten maksoi noin 15 000 €. Mäen operointi vaatii yhden uinninvalvojan,
ja työvuorojen puitteissa mäen pitäminen auki vaatii kaksi työntekijää. Ilkivaltaa mäki ei ole
juuri kohdannut, eikä vakavia tapaturmia ole sattunut. Hyvällä kelillä vesikelkkamäellä riittää
käyttäjiä.

Uuden mäen Tampereelle rakentamisen kustannuksen suuruusluokan voisi realistisesti
odottaa asettuvan jonnekin 150 000 € suuruusluokkaan, mutta tämä riippuisi niin valituista
rakennusmateriaaleista, vaadituista perustuksista, mahdollisista rannan profiilin muutoksista,
kuin tornin koostakin. Tämä olisi siis enemmän kuin esteettömän uimamahdollisuuden
investointi, mutta vähemmän kuin uuden uimarannan, tai Pyynikin uimarannan
huoltorakennusten. Kustannusta voisi lähestyä myös pohtimalla eri budjettirajoja, ja
selvittämällä minkä kokoisia vesikelkkamäkiä näillä eri kustannuksilla olisi mahdollista
rakentaa.

Kaupungin taloustilanne ei tule lähivuosina millään mittarilla olemaan helppo. Kaikkea
investointia ei ole silti tarkoituksenmukaista lopettaa, joten vesikelkkamäen todellisten
kustannusten ja sijoituspaikkojen selvittäminen tarjoaisi yhden vaihtoehdon tuleville
pitkäjänteisille liikuntapalveluiden kehityssuunnitelmille, sekä mahdollisesti
kustannustehokkaan keinon korottaa kaupungin rantojen palvelutasoa.

Siksi esitämme, että Tampereen kaupunki selvittää mahdollista vesikelkkamäen
sijoituspaikkaa, sekä sen rakentamisen kustannuksia.

Tampereella 21.08.2023

Joonas Kiviranta (ps)
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Marika Puolimatka (ps)
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